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ANDAKT:

”Det skjedde i de dager”, heter det i
 juleevangeliet, og slik angir Lukas den
historiske rammen for Jesu fødsel. Syria
og Judea var på den tiden under lands -
høvdingen i Syria, og over alle tronet
 keiseren.

Akkurat da, på markene utenfor
Betlehem, var det noen gjetere som voktet
flokken sin. Flokken deres var antakelig
sauer, selv om det står bare «flokk» i
Lukas, og gjeterne voktet dem mot farene
som truet i natten. Veien var lang fra dem
til keiseren i Roma, og landshøvdingen i
Syria var keiserens mann, ikke folkets. 

”Ta vare på flokken din”, sier  Per
Fugelli. «Ikke vær et ettall på jorda.». 
Vi trenger de flokkene vi hører til i.
Særlig ser vi det i krisetider. Det er under-
lig, i våre dager, å lese at akkurat Syria er
det landet juleevangeliet navngir. Jeg kan
ikke la være å tenke på at det er jammen
det samme de gjør menneskene i Syria
akkurat nå; de vokter flokken sin mot
farer som truer dem daglig. De kjemper
for livet sitt. Og veien er lang til dem som
har makt til å skape forandring. 

Kirkene i Syria kjemper også  for flokken
sin. I Hamar bispedømme jobbet vi med å
få til en vennskapsavtale med den orto-
dokse kirken i Syria, men konfliktene
som brøt ut satte samarbeidet på vent.

En av de første hilsener vi fikk, med
uttrykk om dyp medfølelse etter 22. juli,
var fra biskop Yohanna i Syria. Midt i sitt
eget, husket de på oss. I april i år ble
 biskopen bortført. De vet ennå ikke hva
som har skjedd med ham. Ja, de verner
om flokken sin kirkene i de arabiske
 landene nå. Vi tenker på dem og ber om
fred og trygghet for alle

I de dager fødte Maria barnet sitt. Ute i
mørket over hyrdene og flokken strålte
lyset fram, og englene sang om fred på
jorden. Jeg tenker at det var en protest-
sang de sang. ”Ære være Gud i det
 høyeste, og fred på jorden!!!” Dette
 barnet skulle vise verden en annen vei.
Kjærlighetens og fredens vei – veien til
hverandre og til Gud. I julen synger vi
våre julesalmer i protest mot uretten i
 verden og mørket både nær oss og langt
borte. Men det er ikke bare en protest-
sang. Det er mer. I sangen og juleevange-
liet bor det ukuelig håp for mennesker til
alle tider: Himmelriket er kommet nær! 

«Tider skal komme,

tider skal henrulle,

Slekt skal følge slekters gang;

aldri forstummer 

tonen fra himlen

i sjelens glade pilegrimssang»

Gledelig jul!

Julehilsen fra Hamar biskop

Mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria
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Bibel som julegave?
Utvalget er stort. Kjøp på bokhandel eller via
internett bl.a. på www.bibel.no. Vi finner den
i en rekke forskjellige utgaver. Noen av ut -
gavene har følgende titler: Liten utgave i
jeansstoff med glidelås. Liten utgave med
beige korsmønster. Salmene og ordspråkene.
Liten utgave i grønt kunstskinn. Liten utgave i
rosa kunstskinn. Friluftsutgave med nt og
 salmene. Brudeparbibel. Trendutgave i fiolett
kunstskinn. Trendutgåve med blått kunst-
skinn. Dessuten de mer tradisjonelle ut -
gavene. Se side 21.
Mye å velge. Bibel som julegave til en eller
annen? Vi ønsker god lesning av det gode
budskap.

Ny salmebok og bønnebok
Også disse bøkene er forslag til julegave.
Kirken har gitt oss en ny salmebok. Omtalt
som en kulturbegivenhet i aviser. Salmene er
både tekstlige og musikalske kunstverk. Vår
leder i Menighetsrådet har omtalt salmeboka
annet sted i dette bladet. I Vang-kirkene vil
den bli tatt i bruk fra 1. søndag i advent (i år
faller det på 1. desember). Mitt ønske for den
boka er at den kommer inn i våre hjem og blir
brukt der til sang, musikk eller slik som for
min del at den blir lest. Den kan kjøpes hos
bokhandlerne og den finnes i flere utgaver.
Noen utgaver har med en liten bønnebok og
Luthers lille katekisme samt noen enkle
 liturgier. 
Denne delen av salmeboka finnes også i en
egen utgave. Noe av innholdet er på bokmål,
noe på nynorsk. Salmeboka finnes også i
 mindre utgaver som kan tas med i veske eller
på innerlomma. Løp og kjøp! Se side 21.

KS

Innleveringsfrist til neste nr.:

20.01.14
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KLING NO, KLOKKA

Kling no, klokka!
Ring og lokka,
ring og lokka frå tusen tårn!
Tona om frelsa!
Kalla og helsa,
Kalla og helsa med fred Guds born!
Kling no, klokka!
Ring og lokka,
ring og lokka frå tusen tårn!

Songar sæle, 
englemæle, 
englemæle med livsens ljod!
Far gjennom grender, 
strøym over strender, 
strøym over strender som toneflod!
Songar sæle, 
englemæle, 
englemæle med livsens ljod!

Englar kveda: 
Høyr den gleda, 
høyr den gleda som her er hend!
Ljoset er runne, 
livet er vunne,
livet er vunne: ein Frelsar send.
Englar kveda:
Høyr den gleda, 
høyr den gleda som her er hend!

Sæle stunder, 
store under, 
store under og løyndoms skatt!
Møyi vart moder, 
Gud vart vår broder,
Gud vart vår broder i jolenatt.
Sæle stunder, 
store under, 
store under og løyndoms skatt.

Barn er bore.
Barnekåret, 
barnekåret ved det me vann.
Anden no føder 
oss til hans brøder, 
oss til hans brøder, Guds born som han.
Barn er bore.
Barnekåret, 
barnekåret ved det me vann.

Sjå, det dagast, 
snart det lagast, 
snart det lagast til høgtid ny!
Då skal oss klokka 
leikande lokka, 
leikande lokka til helg i sky.
Sjå, det dagast, 
snart det lagast, 
snart det lagast til høgtid ny!

Kling no, klokka! Norsk salmebok nr. 65, nr 58 i den nye salmeboka
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MENIGHETSRÅDSLEDEREN

Første søndag i advent tar vi i bruk den nye
salmeboka. Hamar kirkelige fellesråd har nå
kjøpt inn 240 nye salmebøker til våre to
 kirker i Vang. Søndag 10. november ble det
holdt menighetsmøte i Vang kirke etter
gudstjenesten der menighetsrådet ba om
menighetens tilslutning til å ta den i bruk.
Organisten vår, Johan Martin Røsand, ga oss
en god og kunnskapsrik orientering, om
videreføring av 535 samler fra Norsk salme-
bok 1985 og 124 fra Salmer 1997, men også
272 nye salmer. 

Edvard Hoem, Erik Bye og Alf Prøysen er
av de nye tekstforfatterne. Prøysens
«Julekveldsvise» er tatt med, sa Johan
Martin og mintes at allerede tidlig på 1990-
tallet hadde han og daværende kapellan i
Vang, Leif Jørn Hvidsten, blitt enige om å ta
i bruk denne visa som høytidsvers på jule-
kveldsgudstjenesten i Vang kirke. Og sogne-
prest Sjøgren hadde en gang på 1970-tallet
sluppet til en ung gutt fra Vang med gitaren
med den samme visa, sa Johan Martin.
Menighetsmøtet ble en lærerik time med
organisten og sognepresten. De lovet å gi
oss flere innblikk i de rike salmeskattene
etter at vi har blitt mer kjent med salmeboka
utover våren. Vi gleder oss allerede.
Enstemmig ga menigheten sin tilslutning til
å ta den nye salmeboka i bruk. Første
 søndag i advent vil de være på plass i
 salmehyllene i våpenhuset.

Denne jula kan vi synge «julekveldsvisa»
fra salmeboka. Visa som vi i Vang har
 sunget i over tjue år på julekvelden. Det er
rørende å følge tradisjonen i Vangskirka og
synge Prøysen på julekvelden. Da synger vi

alle med, både små og
store, akkurat slik vi
 følger tradisjonen og
synger «Deilig er jor-
den». Når vi står der og
synger – da er vi hjemme, – da er det jul –
da hører vi sammen. 

Det er dette som er folkekirka. At vi søker
til kirkene våre når vi skal oppleve høytid,
når vi tørr å kjenne på at vi er søkende og at
vi vil kjenne tilhørighet til familie, til dem
vi har rundt oss, venner og kjente. Vi søker
til kirkene ved juletider fordi det er tradi-
sjon, sier vi. Ja, jeg tror det er riktig, for det
ligger plantet i oss at vi søker «hjem». Vi er
så forskjellige vi mennesker og fra mange
ståsteder er vi søkende. Men uansett, når det
nærmer seg jul søker vi sammen. Da er vi
mange som søker til kirke. 

Prøysen synger om stjerna som vi ser over
taket der a «Jordmormatja» bor. Fortalt på
godt folkelig vis er dette julebudskapet til
oss. «Julekveldsvisa» kom til oss i Vang for
over tjue år siden og nå er har hele det
 norske folk mulighet til å ta den i bruk i
 kirkene sine. Visa, som «vil fertælja» om
det to tusen år gamle budskapet som vi
 samles for å lytte til. 

Budskapet om fred og tilhørighet.

«Den fyste gong hu skinte så laga 
hu ei bru imilla seg og himmel’n 
og ei krubbe og ei ku»

God adventtid og god jul til dere alle.

Ole Jacob

Hilsen fra menighetsrådslederen
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BARNESIDE V/JENNY

Barneside
v/Jenny

Hei på deg!
Nå er vi snart inne i advent. Det er vente -
tiden før jul, og tiden før vi skal feire at
Jesus ble født.

Når jula er omme, er det gamle året over,
og vi begynner på et nytt. Dagene i året
som kommer vet vi ikke hvordan blir. Vi
vet bare at noen dager blir bra, og andre
mindre bra. Det kommer dager da vi er lei
oss, men også dager som er fylt av glede og
latter.

Uansett er vi ikke alene! For særlig på de
dagene som er triste og vanskelige, kan vi
stole på at Jesus går tett sammen med oss.
Vi ser ham ikke, men han kommer når vi
ber ham om det og forlater oss ikke. 

Spesielt nær er han når vi har det vanskelig.
Det er god grunn til å feire fødselsdagen til
Jesus. Han kom til jorden, sendt av Gud for
å være der menneskene lever. Han viste oss
hvordan vi bør leve, både i forhold til oss
selv og overfor andre. Han er glad i oss og
vil at vi skal følge ham. Derfor sier han: 
Jeg er veien, sannheten og livet. 
Kristus er verdens lys, han vil lyse for oss
slik at vi ikke går oss bort.

Takk, Jesus, for at du alltid er sammen med
oss. Hjelp oss å følge deg.
Amen.

Her gjemmer det seg 12 ord 

som har med julemat å gjøre.
Kan du finne dem?

Du kan se om du finner disse ordene i
rutene, da blir det lettere.

RIBBE
RULL
LUTEFISK
KRUMKAKE
GORO
PEPPERKAKE
RAKFISK
MARSIPAN
SYLTE
MULTE
RISKREM
IS            Løsning og mer barnestoff på s. 8
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TANKAR

Gjennom kyrkjeåret opplever vi ofte at det
er skrint med folk i kyrkjebenkane. Under
ei vanleg gudsteneste der det ikkje er dåp,
kan det vera frå fem til ti personar til
stade. Men på julekvelden, sjølv om det
vert halde både ein og to gudstenestar på
same dagen, da er det knapt nok plass til
alle. Kritiske røyster vil ha det til at folk
går delvis fordi det er tradisjon, og delvis
fordi dei gjerne ynskjer å kome i ”skikke-
lig julestemning”. For det er ei sanseopple-
ving når vi, i våre finaste stas kjem saman,
dei kjente julesongane blir sunge og når
juleevangeliet blir lese i ei ljostent kyrkje.
Da  kjem vi i ei høgtidsstemning som gjer
at vi kan gå heim og virkeleg kjenne at det
er jul. Heime ventar god julemat i eit jule-
pynta hus. Den åndelege føda har vi fått på
førehand.

Eg høyrde ein prest tok til motmæle mot
kritikken omkring dette ein gong. Han
tykte det var bra at folk strøymde til kyrkja
på julekvelden. Eg hugsar ikkje ordrett
ytringa hans, men bodskapen var om lag
slik: At Kristi fødsel, liv og gjerninger har
skapt så sterke inntrykk og gjeve slike
ringverknader at folk enno kjem saman for
å feire fødselsdagen hans, vitnar om ei
erkjenning av kristent tilhøyre og eit behov
for kristent fellesskap. Vi treng å vera rot-
festa i noko, difor held mange fast i dette
heilage, som når sitt høgdepunkt nettopp i
kyrkja på julekvelden.

Stein Mehren skriv i diktet Rosevinduet:

Vi reiste en gang katedralene

ikke for å fange mennesker

men for å holde våre liv fast

i overskridelsens gåter

(Den usynlige regnbuen, 1981)

Kyrkja og katedralane er der for menne-
skja. Ho åpnar dørene etter krisesituasjonar

og tek imot oss ved dei store hendingane i
livet, som ved dåp, konfirmasjon, bryllaup
og gravferd. Det handlar ikkje om tukt
eller tvang, katedralane er ikkje reist for å
”slå kloa i” oss mot vår vilje.

Ein gong var eg med i ei bibelgruppe ein
annan stad i landet. Ei av dei som hadde
vore med lenge, og som skulle presentere
seg, sa i same slengen at bortsett frå men-
nene til henne og ei til, var ikkje mennene
til dei andre, kristne. Eg vart sitjande og
undrast. Høyrde eg feil?  Men nei. Eg
hadde høyrt rett. Ho tok seg altså friheita
til å definere kven som er kristne / truande
etter kor ofte dei gjekk i kyrkja. Ikkje fekk
eg summa meg til å gjera motmæle heller.
Men eg skulle gjerne ha gjeve henne mitt
syn på saka, sjølv nå, tjuge år etterpå. 
Ein kan ikkje sjå alt som rører seg i eit
menneske sitt indre kjensleliv. Mange har
ein lengsel etter å høyre Guds ord, men
ikkje alle kjenner seg ”bra nok” til å gå i
kyrkja. Andre tenkjer: ”Kva vil dei andre
seie, når ein som meg syner meg frå denne
sida?” Menneskenaturen er komplisert. 
Ein ting er eg temmeleg sikker på: Det er
mange fleir enn dei som går fast til guds -
teneste, som har ein religiøs lengt i seg.
Mange ber med hendene godt under dyna
og søkjer Gud i det stille. Kulturen vår er
tufta på den kristne trua og dei tradisjo-
nane som er festa til denne. Blant anna ut
frå denne arven er det at mange dannar seg
ei forståing av livet og av verda.

Alle skal kjenne seg velkomne i kyrkja,
både dei som går dit berre på julekvelden
og dei som går ofte. 

Guds velsigning over høgtidsdagane, og
ha ei triveleg jul!

Jenny

Tankar i jule(s)t(r)ida
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BARNESIDE V/JENNY

Litt hjelp får du her. Ta vekk de grå
 bokstavene, så ser du de riktige ordene.

Visste du at
– nellik, som er et krydder vi bruker i en
del julemat, opprinnelig er fra
Indonesia? Det vokser på 12 – 15 meter
høyt eviggrønt tre av myntefamilien.
Utenom krydder blir nellik brukt til olje,
røyking og mot tannpine.

– at appelsin kommer av det tyske ordet
Apfelsine, som betyr kinesisk eple?
Appelsiner stammer egentlig fra Kina,
men dyrkes nå også i middelhavs -

områdene, i USA og i Latin-Amerika.
Fra 1500-tallet var planten kjent i
Europa som prydbusk, men fruktproduk-
sjonen startet her først på begynnelsen
av 1800-tallet.

- de små sitrusfruktene som kommer i
butikkene når det nærmer seg jul, heter
ikke mandariner, men klementiner?
Mandariner er fulle av steiner, og selges
nesten ikke i Norge lenger. Det kan av
og til forekomme at klementiner har
 steiner i seg også, men det skyldes at
biene har vært innom sitrusblomsten på
sin jakt etter nektar, og at sitronblomst-
pollen har blitt overført til klementin-
blomsten.

Ordlek
I teksten som følger kan du ta vekk alle
store  a-er, alle b-er og alle å-er, så finner
du en mer meningsfull hilsen!

Avi Åi BreÅdakAsBjoÅnBen AønÅsBkAer
AdeBg ÅeAn AfiÅn BjuÅlAeBhøAytAid,
BoAg ÅetB BgoAdÅt ÅnyAtAt AåBAr!

I barneskulen song vi ofte Fager kveldssol
smiler når dagen var over og vi skulle heim.
Sjølv ser eg for meg låg haustsol og ein liten,
kvass trekk i lufta når eg høyrer songen. 
Salma vert òg ofte sungen i gravferder.

Tekst: August Heinrich Hoffmann von
Fallerslebe, 1904
Til norsk: Petter Hognestad

Fager kveldssol smiler 
over heimen ned.
Jord og himmel kviler 
stilt i heilag fred.

Berre bekken brusar 
frå det bratte fjell.
Høyr kor sterkt det susar 
i den stille kveld.

Ingen kveld kan læra 
bekken fred og ro, 
inga klokke bera 
honom kvilebod.

Så mitt hjarta stundar 
bankande i barm, 
til eg eingong blundar 
i Guds faderarm.              (Jenny)

Ein kjent song for mange



Et verdensarvsted i Luleå, på Unescos liste

siden 1996. Gammelstads kyrkstad.
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Etter ca. 15 ½ time i bil fra Vangsåsens dype
skoger, ankom vi Luleå lengst inn i Botniska
viken, i vårt kjære naboland Sverge. Et flatt
landskap møtte oss ved den mektige elva
Lule-elvens utløp, en by som i løpet av dette
året rundet 75000 innbyggere, grunnlagt i
1621. Og mens noen bekymrer seg over sti-
gende havnivå, opplever de her det motsatte,
landskapet hever seg med ca. 2 cm pr. år……..

Der gammelstads kirke nå ligger er det nesten
1 mil til dagens sentrum og havet, men for
1000 år siden kunne de seile helt til kirkesta-
den som var en liten øy i munningen av Lule-
elv. Havnivået var da ca.10 meter høyere.
Fra første halvdel av 1300-tallet er den første
kirke registrert, bygget i tre. Dagens steinkirke
ble innviet i 1492 etter mange års bygging.
Taket er tekt med trefliser av solide dimensjo-
ner, og det er mange forskjellige steintyper i
kirkemuren.  

Altertavla er fra Antwerpen, fra ca. 1520, et
kunstverk. Kyrktuppen kom på taket i 1801.
Rundt selve kirka var det i år 1817, 485 stuger
og 359 staller i tillegg til boligene til de geist-
lige. De små stugene med grunnflate på ca.
5x4 m, to rom og vedfyrt, ble tømret opp på
en enkel grunnmur. De ligger svært tett, så
naboskapet må ha vært enestående! 

Årsaken til alle de små stugene var kirke -
plikten som ble innført i 1571, mange hadde
lang vei til kirka og trengte overnatting. De
som bodde i 1 mils omkrets hadde møteplikt
hver søndag, 2 mils omkrets annenhver
 søndag, 3 mil og videre, tredjehver helg. Det
ble også et handelssted der varer fra innlandet
ble byttet mot varer fra den store verden som
kom sjøvegen.

Luleå er i dag en moderne by med flyplass,
jernbane og fine veier og flott kulturhus. Rike
malmforekomster med tilhørende industri har
gitt liv til denne byen. Siste tilskudd på
«industri» er Facebook sitt nybygg med et
gigantisk oppbevarings- og formidlingssenter
av data. Første bygg av denne type utenfor
USA. Husk at alt du meddeler i dette forum
lagres «til evig tid» og kan spores!?
Jeg var der og fikk oppleve Luleå i praktfull
høststemning. 

Håkon S.

VERDENSARVSTED
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ANNONSER

Hjellumsveien 96, 2322 RIDABU

Telefon 62 52 94 21

Telefax 62 53 44 42

Dine lokale elektrikereDine lokale elektrikere
lese- og skrivevansker? 

dysleksi?
Intensiv trening hjelper!
For mer informasjon:

TA KONTAKT PÅ TLF. 93447297
huslærer`n, Jenny Solveig Aasbakk

www.huslareren@no

nærbutikken i ØVre Vang
Tlf. 62 53 64 40, Slemsrudvn. 8

Minner ifrå Vang
Årboka, siste årg. Kr. 150,-
Tidl. årganger Kr.   50,-
Åstdalen 1944 Kr. 100,-

Vang historielag, tlf 62 53 19 73

Hamar
Begravelsesbyrå A/S

Jacobsens begravelsesbyrå a/S

Parkgt 24 - 2317 hamar

62 54 04 30
faX 62 54 04 31

ordner alt ved
kremasjoner og begravelser

SPar Vang

(Jenny)?Bergprekenen         Matt 5-7

De ti bud                 2 Mos 20, 1 – 17

Den gylne regel      Matt 7, 12

Den lille Bibel         Joh 3, 16

Fadervår                 Matt 6, 9 – 13

Herren er min hyrde Sal 23

Juleevangeliet Luk 2, 1 – 20

Kjærlighetens høysang 1 Kor 13

Påskefortellingen Matt 26 – 28

Skapelsesfortellingen 1 Mos 1 – 2

Sønnen som kom hjem Luk 15, 11 – 32

Velsignelsen 4 Mos 6, 24 - 26

www.BIBEL.NO

Hvor finner jeg
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ANNONSER

byggmester

einar Kristiansen aS
Strandgt. 53, 2317 Hamar
tlf. 62 52 38 84 

nYbYgg – reParaSJoner – TaKTeKKIng

BRIT´S FOTKLINIKK
Samfunnshuset - 2344 ILSENG

Tlf. 62 58 39 23 - priv. 62 59 61 79

Off. godkjent fotterapeut Brit K. Grandum

ALT I STEIN
Gravmonumenter
Omsliping
Navntilføying 

Ridabu, Tlf. 625 100 33  Fax: 625 100 34
Åpent: Man-fred. 9-15.30, Tors. 9-18

KRINGLA BAKERI
Gode og sunne bakevarer av høy kvalitet.
Besøk vår kafe og utsalg i Torggt 11. Hamar.
Vi kjører også ut varer på bestilling.

Tlf: 41 53 55 40.

ferskvarebutikken i furnesveien
loTTo
TIPPIng
VIKIngloTTo
oddSen
eXTra

SPar SannerUd

 

 

 

 

 



 

Kirkekonsulenten

Rådgiving, tilstandsanalyse
og istandsetting

Tlf 32 83 28 43

Rådgiving, tilstandsanalyse
og istandsetting

Britt Sæther 
Autorisert fotterapeut med
 fordypning innen diabetes.

Klukstuen omsorgssenter
Timebestilling på tlf: 625 46233
(mandag, tirsdag og onsdag)

Britt’s 
fotterapi

Birkebeinervegen, Hamar
Tlf. 62 51 88 20

Vi arrangerer og leverer til • Dåp • Bryllup 
• Konfirmasjon • Jubileer • Minnestund

Tlf. 62 52 02 00 –mat@moystadgard.no –www.moystadgard.no
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KIRKEGÅRDEN

Kirkegården /Gravlund
For en tid tilbake på tur til Paris, hadde jeg
opplevelsen av å vandre rundt på en av
byens store kirkegårder, «Père Lachaise».
Det tok sin tid å komme rundt. Mange
 kjente personer er gravlagt på denne kirke-
gården, blant andre Georges Bizet, fransk
komponist, Frédéric Chopin, polsk-fransk
komponist, Molière, fransk forfatter, Édith
Piaf, fransk sanger og Oscar Wilde, irsk
forfatter. Sannelig finnes også en dansk-
norsk billedhugger, Stephan Sinding.          

Det mest slående var størrelsen på grav -
monumentene. Her var det ikke spart på
noe, de døde skulle æres med store grav-
støtter, ja noen var nesten formet som hus
eller tårn. Dessuten virket det ikke veldig
ryddig. Vedlikeholdet varierte stort fra det
meget velholdte til forfall.

Tanken gikk til kirkegårdene i Vang.
Ryddig, velstelt, ganske oversiktlig og med
minnesmerker som i langt større grad viser
at når vi kommer dit, er vi alle like. Der
opplever jeg en annen ro og fred når jeg er
innom våre to kirkegårder (til tross for
 trafikken på Vangsveien) enn på vandringen
på Père Lachaise. Takk til alle som sørger
for at kirkegårdene er vakre og velstelte,
slik at de kan oppleves som «et fredens
sted» slik vi ber om ved begravelser.

KS

Maler og skulptør Armand Pierre Arman.

Det virker uoversiktelig.

Komponist Frederic Chopin.
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KUNSTVERK

I høst har jeg hatt gleden av å reise en del
ganger fra Hamar til Løten, dessuten har min
nye sykkel brakt meg rundt på Hedemarken:
Hamar, Vang, Løten og Stange. Det har vært
en fin opplevelse å se høsten med alle sine
flotte fargevariasjoner. Det har vært som å
reise gjennom et kunstverk. Det begynte i vår
egen hage med «knallgult» løv på bjørkene. 

Ved passering av Vang kirke fikk jeg farge-
prakten fra en for meg ny vinkel – der jeg
 tidligere stort sett bare har kjørt forbi. Videre
kunne jeg beundre alléer langs veien mot
Løten. Jo, det var vakkert. 

Så flott å se på at jeg på en av sykkelturene,
på Kongsveien ikke langt fra avkjørselen til
Lovisenberg skole, ble så opptatt av fargene at
jeg sammen med sykkelen havnet i  grøfta. 

«Gud så på alt det han hadde gjort, og se, 
det var svært godt». Slik sier forfatteren av 
1. Mosebok etter å ha skrevet om skapelsen
av verden. Etter sykkel- og bil turer Hamar-
Løten kan jeg føye til «og se, det var svært
vakkert». Strekningen er en liten flik at Guds
store kunstverk.

KS

Guds kunstverk



14

VANGSETER

Slutt for Vangseter som behandlings-
sted for rusavhengige

I 27 år har Vangseter behandlet folk for
alkohol- og pilleavhengighet. Men nå har
virksomheten i Vangsåsen tatt slutt.
Driften av institusjonen er flyttet til
Jevnaker.

Fra 1927 var Vangseter turisthotell i
Vangsåsen et populært utfartsmål for folk.
Stedet hadde overnatting og servering.
Under 2. verdenskrig var eiendommen
okkupert av tyskerne. Hotellet ble drevet av
familien Lund til det ble kjøpt av skipsreder
Ragnar Andresen i 1954. Det gjennomgikk
en betydelig moderniseringsprosess, men
stedet var ikke liv laga for hotelldrift lenger,
og i 1959 overtok Norske Kvinners
Sanitetsforening Vangseter som hjem for
demente damer.  Etter 17 års drift ble det
bygget nytt hjem lengre nede i bygda, og
siden 1986 har Vangseter vært behandlings-
sted for rusavhengige.

Da kjøpte Tor Johansen Vangseter og
forvandlet stedet fra sjukehjem til senter for
alkoholikere. Han startet et behandlings -
tilbud for rusmisbrukere etter den såkalte
Minnesota-modellen, som det første i sitt
slag i Norge. Da Tor Johansen ble syk og
døde omkring årtusenskiftet ble driften av

Vangseter videreført av et aksjeselskap,
Vangseter AS.

Vangseter ble etter hvert en institusjon
som behandler både alkohol-, pille- og
stoff avhengighet. De fleste klientene er
avhengige av alkohol. Andre rusavhengige,
også noen narkomane, får behandling på
Vangseter. Institusjonen ble drevet etter
Minnesota- eller tolvtrinnsmodellen, samt
en videreutvikling av denne. Modellen
baserer seg på at rusavhengighet er en
 kronisk sykdom som en kan lære seg å leve
med ved å være avholdende. 

Vangseter har fram til 2013 behandlet
8.000 klienter fra hele landet for alkohol-,
stoff- og pilleavhengighet. Med familiene
inkludert blir dette mange personer som har
besøkt Hamar. Klientene har i hovedsak
vært i jobb, og trengt hjelp til å bli kvitt et
rusproblem. De betalte ofte for oppholdet
selv, fordi de hadde mye å tape på et fortsatt
misbruk. I enkelte tilfeller var det arbeids-
giver som finansierte oppholdet.

Rehabiliteringsinstitusjonen med 12
 årsverk flyttet i september virksomheten til
Randsvangen hotell på Jevnaker. Årsaken
til flyttingen er at lokalene i Vangsåsen er
slitt, og det vil neppe svare seg med en
rehabilitering av dette snart 90 år gamle
bygget.  Dessuten trenger institusjonen mer
plass.

I fjor ble selve eiendommen utskilt i et
eget selskap, Vangsåsen eiendom, mens
driften av institusjonen fortsetter under
 navnet Vangseter. Hva lokalene i Vangsåsen
skal brukes til i framtida er for tiden
 uavklart.

O. Dufseth
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ANNONSER

Bryggerivegen 12,
2322 Ridabu
Tlf.: 62 52 17 12
Fax: 62 53 42 91

Optiker Stein Johannesen M.N.O.F.
Kirkegaten 3, 2317 HAMAR

Tlf. 62 52 55 18

Trenger De en 

elektrikerforbindelse?
Tlf.: 62 54 11 20 – Fax: 62 54 11 21

Døgnvakt: 90 99 64 25

Tommelstad Gård, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 39 44 - døgnvakt

a lT  I  g l a S S

Hedmark og Oppland AS
Tlf. 62 59 55 00

lopper hentes året rundt til vårt store
loppemarked i oktober. Pengene fra
klubbens arbeid går 100% til humanitært
arbeid, støtte til barn og unge i bygda,
samt tiltak for eldre og trengende. 
Send oss gjerne en e-mail om du lurer
på noe om vårt arbeid eller om du
ønsker medlemskap.

lions Club Vang
http://lions.no/vang

Til tjeneste!
e-mail: vang@lions.no

MERCEDES OG PEUGEOT

BUSTERUD 
TREVARE AS

2323 Ingeberg
Tlf. 62 59 80 65

www.zikzakfrisor.no - Tlf: 62 52 37 23

Snekker – Renhold
Aut. regnskapsførerselskap
2323 Ingeberg –Tlf. 905 32 492

post@hamarkan.no

Hamarkan AS
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Ivrig barneklubb har to møter før jul i
Kirkestua i Vang; mandag 2.12 og 16.12 kl.
1730 – 1900. Ivrig fortsetter etter nyttår med
samlinger annenhver mandag i oddetallsuke:
13. og 27. januar, 10. og 24. februar og 10.
mars.

Hamar gospelkor øver i Kirkestua i Vang
annenhver torsdag i oddetallsuker fra kl. 1900
– 2130. Siste øving før jul, 19. desember og
første øving etter nyttår blir 16. januar

Nå er det startet opp hiphop-danse-
gruppe i Vang menighet. Den har fått det
fine navnet JUSALIRA (se hvem som er
ledere). Denne gruppen er for gutter og jenter
fra 4. – 6. klassetrinn. Åpent for nye medlem-
mer. Ledere er Julie Berg og Sara Ofstad
Anderssen. I høst skal de opptre i Vang kirke
2. søndag i advent og på juletrefesten Øvre
Vang samfunnshus 5. januar.

Dansegruppa øver hver torsdag i
Kirkestua i Vang fra kl. 1730 – 1830. 
19. desember er siste øving før jul. 
Første øving etter nyttår blir 9. januar.

Etter nyttår samles Søndagsskolen følgende
søndager: 5. januar, 2. februar og 2. mars.
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Frå salmeskatten vår
I Menighetsbladet  framover presenterer 

vi utvalde salmer og songar som er kjende

for mange.

Det hev ei rose sprunge er det nynorske 
namnet på den folkelege tyske julesongen 
”Es ist ein Ros entsprungen”. Teksta tek
utgangspunkt i Jesaia 11,1: Ein kvist skal 
skyta opp frå Isais stubbe, og eit skot skal 
spira fram frå hans røter.

Den omsetjinga som oftast er nytta i Norge 
vart gjort av Peter Hognestad i 1919 og 1921.

Slik lærte eg sjølv denne vakre salma i 
barne skulen.

Det hev ei rosa sprunge
ut av ei rot så grann.
Som fedrane har sunge
Av Jesse rot ho rann,
og var ein blome blid             
midt i den kalde vinter
ved myrke midnattstid

Tysk versjon frå 1599:
Es ist ein Ros entsprungen
aus einer Wurzel zart,
wie uns die Alten sungen,
von Jesse kam die Art,
und hat ein Blumlein bracht
mitten im kalten Winter,
wohl zu der halben Nacht.
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GRUNNLOVSJUBILEET

Grunnlovsjubileet 2014 markeres i Vang

«Ljoset over landet dagna»

17. mai 2014 er det 200 år siden Grunnloven
ble vedtatt av riksforsamlingen på Eidsvoll.
Dette vil bli markert over hele landet på
mange vis. Det legges opp til storstilt feiring
nasjonalt, men også mange lokale arrange-
ment. Her i Vang har Vang menighetsråd i
samarbeid med Statsarkivet i Hamar,
Festivitetsteateret, Vang skolekorps, Vang
Musikforening, Øvre Vang sangkor og Vang
Sangforening tatt initiativ til å markere grunn-
lovsjubileet med arrangementet «Ljoset over
landet dagna» i Vang kirke 15. februar 2014.  

Året 1814 var et dramatisk år for landet
vårt. Vi hadde vært et lyderike under Danmark
i 400 år og ved slutten på Napoleonskrigene
avsto Danmark landet vårt til Sverige. Denne
kjøpslåingen skjedde ved Kielfreden 14.januar
1814. Dette opprørte nordmennene og den
danske prinsen Christian Fredrik organiserte et
norsk opprør.   Etter et stormannsmøte på
Eidsvoll 16. februar skrev han brev til alle
menigheter der han beordret valg av valgmenn
til en riksforsamling som skulle forfatte en
grunnlov for Norge. Det lokale valget i menig-
hetene skulle finne sted 25. februar og to valg-
menn skulle velges fra hver menighet til et
møte på amtsnivå der igjen riksdagsmenn
skulle velges. Det hastet med å få grunnloven
vedtatt og 10.april var de 112 valgte represen-
tantene på plass på Eidsvoll for å starte
 arbeidet med grunnloven.

Bare en måned senere (17. mai) ble
grunnloven vedtatt og Christian Fredrik valgt
til konge. Men dramatikken var ikke over for
landet vårt. Norge hevdet sin suverenitet ved å
ha vedtatt grunnloven, men ble gjenstand for
stormaktenes spill og 4. november var unionen
med Sverige et faktum. Den nye kongen,
Christian Fredrik abdiserte og den svenske
kongen Carl Johan ble Norges og Sveriges
konge. Men vi fikk beholde vår grunnlov. Den
var revidert og tilpasset unionen, og Norge ble

styrt etter denne gjennom
unionstida med Sverige. 

Arrangementet i
Vang kirke 15. februar vil
markere det som skjedde
her hos oss i Vang i 1814.
Med sang og musikk og ved hjelp av historis-
ke tablåer vil vi forsøke å gjenskape det som
skjedde da det for første gang ble holdt et
politisk valg i Vang. Vi må huske at det ikke
fantes noen kommunal organisasjon ennå, da
formannskapsloven kom først i 1837. Det var
derfor kirka som hadde muligheten til å inn-
kalle og samle folket. I Vang fikk presten
Abraham Pihl hastverk da brevet fra prins
Christian Fredrik kom samme uke som valget
skulle foregå. Kunngjøring fra prekestolen var
det ikke tid til. Prestens lokale medhjelpere
gikk derfor rundt og innkalte hele almuen
 (folket) til valg søndag 25.februar 1814 etter
gudstjenesten. 

Historikere har sagt at 25. februar 1814 er
en like viktig dag som 17.mai 1814. At den
norske befolkningen denne dagen sverget
 troskap til «sitt land og sin regent» var et
 vendepunkt. Vi var løst fra troskapseden til
den danske kongen. Denne dagen foregikk det
første demokratiske valg i nyere tid. Det var et
begrenset valg sett med våre øyne, men like-
vel var det det første. Vi vil forsøke å gjen -
skape, synliggjøre og markere at «ljoset over
landet dagna» for 200 år siden. -Det grydde
igjen av dag over landet vårt-. Dessuten stiller
vi spørsmålet: Hva betyr det som skjedde for
oss som lever i dag?

Sett av lørdagskvelden 15. februar 2014
kl 18 og vær velkommen til Vang kirke for å
delta i denne spesielle markeringen av vårt
grunnlovsjubileum. Se mer om «Ljoset over
landet dagna» i neste nummer av menighets-
bladet.

Ole Jacob
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NY LEDER PÅ ORMSETER

Etter en periode med midlertidig ledelse
ble Arild Berg i vår fast tilsatt som leder
for Ormseter AS som driver av Hamar
 statlige mottak med 120 beboere. Berg
 visste hva han gikk til, for han har tidligere
vært ansatt på Ormseter som økonomi -
ansvarlig/nestleder. Etter et halvt år i leder-
stillingen var det betimelig å ta en prat
med han for å høre om han trives. 
Jeg legger til at Berg også er medlem i
menighetsrådet i Vang.

Hva er det som gjør deg egnet som leder
for et asylmottak, Berg?
• «Jeg er utdannet innen økonomi og
 personalledelse og også som lærer i videre-
gående skole. Men minst like viktig som
utdannelsen er mitt engasjement for å
arbeide med menneskene som bor i mot -
taket. Jeg har også høy motivasjon for å
arbeide sammen med de ansatte og ta del i
de tøffe følelsesmessige utfordringer som
de blir utsatt for.» 

Ormseter AS skal som driftsoperatør for
Hamar statlige mottak utføre oppdrag etter

inngått avtale med Utlendingsdirektoratet
(UDI). Hva går disse oppgavene ut på?
• Et asylmottak skal gi asylsøkerne et
 nøkternt, men forsvarlig botilbud. Det skal
ikke være en institusjon. Foruten botil -
budet skal beboerne klare seg selv, men
mottaksledelsen gjør en del koordinerings-
oppgaver og bidrar til at beboerne får kon-
takt med UDI, advokat, lege og andre. Det
er viktig at beboerne hele tiden får stå på
egne bein. Og Berg legger til: «Beboerne
og vi i ledelsen for mottaket må møtes med
gjensidig respekt. Det er dessuten viktig
for oss å få asylsøkerne til å forstå at de
helt fra første stund må legge to planer for
sitt framtidige liv. Plan A skal settes i verk
hvis de får oppholdstillatelse. I motsatt fall
må plan B tas i bruk. Oppholdstillatelse
eller ikke er helt og holdent norske utlen-
dingsmyndigheters ansvar og oppgave».

Ormseter AS er et selskap som eies med 80
% av Norsk luthersk misjonssamband,
Hedmark krets og 20 % av Hamar avholds-
lag. Hvilke krav stiller eierne til deg som
mottaksleder? 

Arild Berg ble i vår leder for
 asylmottaket på Ormseter
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• Eierne forlanger selvsagt at UDIs krav
etterleves. Dessuten, fortsetter Berg, skal
det settes av en rimelig ramme til aktivi-
tetstilbud for beboerne, og det må være en
romslig økonomisk ramme til ansatte ved
mottaket. Det stilles ikke krav om noe
svært overskudd. 

Det er klare rammebetingelser fra så vel
UDI som eierne av mottaket. Hva blir da de
viktigste utfordringene for deg som driver
av mottaket?
• Der har Berg sin klare filosofi: «Så vel
beboere som ansatte må finne kammer -
tonen – den tonen som vi etterstreber at
alle ved mottaket skal spille etter. Den
 fordrer gjensidig respekt så vel mellom
beboerne uavhengig av religion, hudfarge
og språk som mellom beboerne og de
ansatte på mottaket. Et beboerråd møtes
ofte og bidrar på et tidlig tidspunkt til å ta
tak i og gjøre noe med det som kan bli
framtidige konflikter. Blant annet er det
viktig å ha nær kontakt og ta tak for å
skjerme utsatte grupper. Det er viktig for
meg som mottaksleder å være tydelig. Det
skaper respekt.» Berg kommer dessuten
inn på ulike tiltak og aktiviteter som han
ser som viktig og nevner det utmerkede
samarbeidet med Hamar kommune som
bl.a. stiller med egen sykepleier og ordner
norskundervisning til alle beboerne. Vang
røde kors og Frivilligsentralen er andre
aktører som berømmes for sine aktiviteter
for beboerne på Ormseter.

Hva er det mest positive og hyggelige med
arbeidet ditt? Er det noe som ikke er så
hyggelig?
• Alle beboerne er fantastiske mennesker
som er utrolig takknemlige for det lille vi
kan bidra med selv om det bare er å høre
på hva de har på hjertet. Beboerne er ikke

bare opptatt av hverandre, men også av at
de ansatte på mottaket har det bra. Her har
vi mye å lære! Det er også hyggelig å
kunne være med å bygge opp litt stolthet
hos asylsøkerne med å snakke om hva de
har drevet med før de kom i den fortvilte
situasjonen at de måtte flykte.

• Å måtte bistå politiet med uttransport av
barnefamilier er aldri hyggelig, men nød-
vendig.

Kan du nevne et par opplevelser fra
Ormseter som du synes er ekstra
 hyggelige?
• «Da en av hyttene våre brant ned for noen
uker siden kom alle uskadd ut, men de
mistet alt de eide. Det var utrolig å se
hvordan de andre på mottaket stilte opp for
disse med mat og utstyr. Her var det ikke
snakk om kristen eller muslim. De skade-
lidte fikk omsorg.»

• «Når en ny beboer kommer til mottaket,
blir han straks tatt hånd om og vist omsorg
fra de andre beboerne.»

Kontrakten mellom Ormseter AS og UDI
løper ut i februar 2014. Ormseter AS har
søkt UDI om å få fortsette mottaksdriften.
Hva er dine forventninger til årene fram-
over som leder av Ormseter AS?
• «Jeg håper at vi blir ansett som en så god
driftsoperatør for UDI at vi får anledning
til å drive videre med det positive som er
bygd opp her på Ormseter. Det gjelder ikke
bare forholdet til beboerne, men også rela-
sjonene til kommunen og lokalmiljøet. Det
er viktig for å øke forståelsen for det fler-
kulturelle».

• «Dette er et arbeid der jeg virkelig kan få
brukt mitt engasjement og føle medmen-
neskelighet og samtidig være ydmyk for
oppgaven,» avslutter Arild Berg.

O. Dufseth
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2323 Ingeberg
Tlf 992 10 384
hakon@hsror.no

GODKJENT FOR 
ANSVARSRETT

Blomster til alle anledninger, Tlf. 62 59 52 52
2317 HAMAR.  Tlf. 62 54 08 40

Ønsker du å annonsere?
Ta kontakt med Britt, tlf. 932 88611
e-mail: britt@dalby-grafisk.no

Jeg setter opp annonsen for deg.
annonsepriser pr. år:
1/14 del side: kr. 700,-
1/7 del side: kr. 1.400,-

Vi leverer alt av matjord, sand, pukk og grus.

Bjørgedalen og Brynsåsen
62 53 69 70, 91 80 80 38
e-post: rune@gholth.noTlf. 625 32 555 – www.dalby-grafisk.no

Fredag 13. desember kl. 07:30 
Vang kirke
Luciakonsert
4.-trinn ved Ridabu skole og elever fra
Toneheim, dir. Heidi Granlund
Johan Martin Røsand, orgel

Søndag 15. desember kl.15:30 
Øvre Vang kirke
Julekonsert
Lokale kor og korps (Vang musik -
forening, Øvre Vang sangkor)
Johan Martin Røsand, orgel

Søndag 15. desember kl.18:00  
Vang kirke
Julekonsert
Lokale kor og korps (Vang skolekorps,
Vang musikforening, Vang sangforening)
Johan Martin Røsand, orgel

Søndag 19. januar kl. 18:00  Vang kirke
Orgelklang i Vang
Trond Våge, orgel
Gratis adgang

Søndag 2. februar kl. 18:00 Vang kirke
Elevkonsert
En konsert med elever fra Hamar 
kulturskole, Musikklinja ved Stange
videregående skole og Toneheim
Folkehøgskole.
Gratis adgang

Søndag 16. februar kl.18:00 Vang kirke
Orgelklang i Vang
Johan Martin Røsand, orgel
Norsk orgelmusikk
Gratis adgang

Med forbehold om endringer

Vang kirkemusikk presenterer:
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Forskjellige bibelutgaver, se også side 3

Årets julegave til alle Vangsokninger!
Salg av Vangsboka 4 – kr 600,-

Vangsboka 3 – Nytt opplag trykkes i 2014
Vangsboka 2 – kr 150,-
Vangsboka 1 – kr 150,-

Minner ifrå Vang selges – alle årganger.

Salgssteder:
• Spar Vang • Kai Gartneri • Gravdahl • Gravdahl Maxi 

• Bokloftet på Løiten Brænderi

Ny salmebok og ny bønnebok
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MESSELISTE Med forbehold om endringer.

Gjelder også ofringer.

Vang kirke Øvre Vang kirke

VI MØTES I KIRKEN
01.12. 1.i advent Vang kirke kl.11.00 Øvre Vang kirke kl.11.00.

Matt.21,1-11 «Lys våken» Fam.gudstj
Arnesen m/fl. Narverud 

Utd.av «4-årsboka» 
Ofr.menigh.arb

08.12. 2.s.i adv. Vang kirke kl.11.00
Joh.14,1-4 Fam.gudstj.

Narverud
Utd.av «4-årsboka
ofr.menigh.arb.

15.12. 3.s. I adv. Vang krk.kl.18.00 Øvre Vang krk.kl.15.30
Julekonsert Julekonsert

22.12. 4.s.i adv. Vang krk.kl.11.00
Luk.1,45-56 Narverud

Nattverd

24.12. Julaften Vang kirke kl. 14.30+16.15 Øvre Vang krk.kl. 14.30+16.15
Luk.2,1-20 Narverud Arnesen

ofr.Kirkens nødhjelp ofr.Kirkens nødhjelp

25.12. Juledag Vang kirke kl.11.00 Øvre Vang krk.kl.11.00
Joh.1,1-14 Høytidsgudstj. Høytidsgudstj.

Arnesen Narverud
ofr.menigh.arb. ofr.menigh.arb.

31.12. Nyttårsaften Vang kirke kl. 17.00
Luk.13,6-9 Messe ved årets slutt

Narverud

01.01. Nyttårsdag Hamar domkirke kl.11.00 
uk.2,21 Fellesgudstjeneste

05.01. Kr.åpb.dag Vang krk.kl.11.00
Matt,2,1-12 Narverud

Nattverd
misjonsoffer

12.01. 2.s.i åpb.tiden Vang krk.11.00 Øvre Vang krk.kl.11.00
Mt.15,21-28 Narverud Arnesen

Nattverd Nattverd
misjonsoffer

19.01. 3.s.i åpb.tiden Vang krk.kl.11.00
Joh.2,1-11 Arnesen

26.01. 4.s.i åpb.tiden Vang krk.kl.11.00 Øvre Vang krk.kl.11.00
Luk.18,35-43 Narverud Arnesen

Nattverd Nattverd
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DØDE: 18.08.– 28.10.13 DØPTE: 01.09 – 10.11.13       

• Berit Fuglesang
• Kari Anne Hoel
• Laila Jensen
• Sonja Kristiansen
• Arne Otto Pedersen
• Stein Eriksen
• Tollef Lunaas
• Ola Sæhlie
• Laura Kjelsrud
• Anders Andersen
• Mina Søhagen
• Arvid Grønvold
• Helge Kristianstuen
• Maylen Krogsrud
• Ingrid Aas
• Bente Foss
• Harriet Berg
• Inger Charlotte Steinum
• Hilde Moseng Broen

• Morten Olsberg Bjørseth
(Opstad kirke)

• Eirik Sæhlie
• Karen Urset
• Christian Fjeldstad

Eriksen
• Thea Isabell Frydenlund

Hansen
• Annika Kiil Solbrå
• Emil André Ås Wachsmut
• Mikkel Dolva Misterosen
• Sander Lierhagen Eriksen

(Veldre kirke)
• Bjørn Thorshaug Falch
• Helmine Victoria Furuvik

Holtet
• Syver Skau Opsahl
• Benjamin Dahl
• Jacob Anthony van

Tilburg

• Mathilde Nordsveen
Hermansen

• Unni Lånke Mathisen
• Johan Hansen Schjerve
• Selma Bjørseth Bækkelund
• Niklas Bakke
• Anna Mortensen-Harby

(Elverum kirke)
• Mats Engebakken
• Eivind Christian Nyborg

Fischer
• Elian Garcia Kristoffersen
• Kelvin Maximillian

Richardsen Lund
• Torjus Sæhlie
• Mathea Holm Larsen

Vielse i Vang kirke lørdag
21. september:
Line Smedsrud og Øystein
Blystad

02.02. 5.s.i åpb.tiden Vang krk.kl.11.00
Mrk.2.1-12 Narverud

09.02. 6.s.i åpb.tiden Vang krk.kl.11.00 Øvre Vang krk.kl.18.00
Joh.6,63-66 Narverud Narverud

Nattverd Nattverd

16.02. Såmannss. Vang krk.11.00
Luk.8,4-15 Arnesen

ofr.Bibelselsk.

23.02. Kristiforkl.d. Vangkkrk.11.00 Øvre Vang krk.kl.11.00
Mt.17,20-26 Narverud Arnesen

Nattverd ofr.bibelselsk.

Fortsettelse Messeliste:

Kirken på nett: www.kirken.no www.kirken-hamar.no 
og www.kirkeaktuelt.no

VIEDE:



En velsignelse
Måtte lysets velsignelse være over deg

og gjøre deg lys i sjelen og lys i sinnet

Måtte solens velsignelse skinne på deg

og varme hjertet ditt til det gløder

som en stor flamme, slik at den fremmede

kan komme og varme seg på den, og likeså en venn.

(Tradisjonell irsk velsignelse)


